
Licitação 058269 Sistema Eletrônico de Administração de Compras Imprimir

(SEDUC) Secretaria de Estado da Educação

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 015/2023

As 09:00 horas do dia 08 de agosto de 2.023, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria N/E - N/E, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento
convocatório,  realizar  os  procedimentos  relativos  ao  Pregão  Eletrônico  n.º  015/2023,  referente  ao  Processo
202300006003515. Objeto: , Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário
estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Item nº: 1

Produto/Serviço: (54003) NECESSAIRE/BOLSA

Descrição Complementar:

Quantidade: 800 Unidade (s)

Local de Entrega: ALMOXARIFADO CENTRAL

Tipo de Benefício: Disputa para ME/EPP

Valor Estimado: 19,19

Situação: EM ABERTO

Item nº: 2

Produto/Serviço: (54003) NECESSAIRE/BOLSA

Descrição Complementar:

Quantidade: 400 Unidade (s)

Local de Entrega: ALMOXARIFADO CENTRAL 2

Tipo de Benefício: Disputa para ME/EPP

Valor Estimado: 19,19

Situação: EM ABERTO

(Item n.º1)  Necessaire/bolsa

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os
proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF Enquadramento Razão Social/Nome
Data da(s)
Proposta(s)

Marca Valor

XXXXXXXXXXXXXX
30/07/2023
21:44:15

lion 19,00

XXXXXXXXXXXXXX
21/07/2023
13:41:15

AMD 19,19

XXXXXXXXXXXXXX
06/08/2023
13:40:28

M&R 19,19
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XXXXXXXXXXXXXX
07/08/2023
19:00:04

propria 19,19

XXXXXXXXXXXXXX
07/08/2023
18:52:44

BR BRINDES 19,90

XXXXXXXXXXXXXX
21/07/2023
17:31:58

Cies 30,00

Lances

Valor CNPJ/CPF Data do Lance

18,99 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:10:18

18,97 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:14:40

19,89 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:14:52

18,90 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:15:01

18,80 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:17:27

18,77 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:18:00

19,88 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:18:03

18,67 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:18:51

18,65 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:19:55

18,57 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:21:17

18,47 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:21:42

18,00 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:22:06

17,99 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:22:25

17,80 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:22:33

17,67 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:22:51

17,79 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:22:54

17,65 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:23:15

17,00 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:23:26

12,95 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:46:50

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio Tipo Documento

07/08/2023
17:07:26

Habilitação documentação goiania.pdf

07/08/2023
17:18:08

Proposta PROPOSTA GOIANIA.pdf

Ordem de Classificação

Ordem CNPJ/CPF Razão Social Valor

1º 14.428.244/0001-84
AMD INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PERSONALIZADOS EIRELI

12,95

2º XXXXXXXXXXXXXX 17,65

3º XXXXXXXXXXXXXX 17,80

4º XXXXXXXXXXXXXX 18,99

5º XXXXXXXXXXXXXX 19,00

6º XXXXXXXXXXXXXX 30,00

Eventos

08/08/2023 09:25:26 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Item n.º2)  Necessaire/bolsa

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os
proponentes convocados para fase de lances:

Propostas
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CNPJ/CPF Enquadramento Razão Social/Nome
Data da(s)
Proposta(s)

Marca Valor

XXXXXXXXXXXXXX
30/07/2023
21:44:23

lion 19,00

XXXXXXXXXXXXXX
21/07/2023
13:43:38

AMD 19,19

XXXXXXXXXXXXXX
06/08/2023
13:40:44

M&R 19,19

XXXXXXXXXXXXXX
07/08/2023
19:00:18

propria 19,19

XXXXXXXXXXXXXX
07/08/2023
18:52:53

BR BRINDES 19,90

XXXXXXXXXXXXXX
21/07/2023
17:32:06

Cies 30,00

Lances

Valor CNPJ/CPF Data do Lance

18,99 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:10:31

18,90 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:16:11

18,80 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:17:36

18,57 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:19:09

18,40 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:22:46

18,00 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:28:52

17,67 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:29:24

17,65 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:29:44

17,50 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:30:00

17,45 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:30:14

17,37 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:30:34

17,40 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:30:50

17,00 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:31:10

17,27 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:31:11

16,97 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:31:19

16,95 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:31:38

16,50 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:31:51

16,45 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:31:58

16,37 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:31:58

16,27 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:32:25

16,17 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:33:06

16,16 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:33:18

16,15 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:33:37

16,14 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:33:55

16,00 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:34:02

15,97 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:34:58

15,37 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:35:23

15,27 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:35:56

15,17 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:36:23

14,97 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:37:23

14,87 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:38:05

14,50 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:38:14

14,27 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:38:24

14,17 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:39:02

14,00 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:39:12

13,97 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:39:23
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13,50 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:40:22

13,47 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:40:33

13,37 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:41:18

13,00 XXXXXXXXXXXXXX 08/08/2023 09:41:20

12,97 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:41:29

12,95 14.428.244/0001-84 08/08/2023 09:47:15

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio Tipo Documento

07/08/2023
17:07:26

Habilitação documentação goiania.pdf

07/08/2023
17:18:08

Proposta PROPOSTA GOIANIA.pdf

Ordem de Classificação

Ordem CNPJ/CPF Razão Social Valor

1º 14.428.244/0001-84
AMD INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PERSONALIZADOS EIRELI

12,95

2º XXXXXXXXXXXXXX 13,00

3º XXXXXXXXXXXXXX 16,15

4º XXXXXXXXXXXXXX 18,99

5º XXXXXXXXXXXXXX 19,00

6º XXXXXXXXXXXXXX 30,00

Eventos

08/08/2023 09:43:29 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Esclarecimentos

Data
Esclarecimento

Esclarecimento Data Resposta Resposta

13/07/2023 14:48:22 Boa tarde Senho pregoeiro PEDRO
VITOR DAMASCENO QUEIROZ
.              Referente ao Pregão
Eletrônico 015.2023 do PROCESSO
Nº 2023.0000.600.3515, Aquisição de
Kit de viagem personalizado. No
descritivo dos itens 01 e 02 (contendo
uma necessaire de plástico
transparente com zíper e a logo da
seduc-goiás), não consta tamanho da
necessaire ,quantidades de cores e
tamanho da logo , isso interfere nos
valores. Para melhor cotação de
valores , fico no aguardo do
esclarecimento.

17/07/2023 09:29:44 Bom dia senhor licitante, a sessão
do pregão de n° 15/2023 que iria
acontecer no dia 24 de Julho de
2023, foi adiada em razão do
DECRETO Nº 10.288, de 12 de julho
de 2023, publicado pelo Governador
do Estado de Goiás, no qual dispõe
sobre a transferência do feriado
consagrado à fundação da Cidade
de Goiás para o dia 24 de julho de
2023. Sendo assim a sessão deste
Pregão foi remarcado para o dia 31
de julho de 2023 às 09:00h, e será
publicado um novo edital com
ajustes nas descrições dos itens no
Termo de Referência, atendendo ao
esclarecimento solicitado.

02/08/2023 14:51:37 Boa tarde, senhor pregoeiro. Qual é a
o prazo de garantia que deve ser
colocado na proposta?

03/08/2023 11:18:36 Segue a Resposta Divisão de
Compras ao esclarecimento que se
encontra anexado na aba junto ao
edital para vista aos interessados.

Troca de Mensagens

Pregoeiro 08/08/2023 08:00:35 Bom Dia, Srs. Licitantes!

Pregoeiro 08/08/2023 08:01:42 Em alguns instantes iniciaremos a sessão pública eletrônica do Pregão
Eletrônico Nº. 015/2023 do tipo menor preço por item, cujo objeto é a
aquisição de kits de viagem para distribuição, como brindes, aos
servidores da Pasta, nas Campanhas Socioemocionais da Secretaria
de Estado da Educação, na modalidade “MENOR PREÇO POR ITEM”,
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em conformidade as especificações, quantidades estimadas e
condições constantes no Termo de Referência. Conforme Anexo I do
Edital.

Pregoeiro 08/08/2023 08:02:11 Sejam cautelosos no envio de suas propostas, tendo em vista que o
prazo para registro encerrará às 8h59min;

Pregoeiro 08/08/2023 08:03:55 Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos quanto à operacionalização do
sistema Comprasnet, deverão ser dirimidas pelo telefone 62-3201
8752.

Pregoeiro 08/08/2023 08:04:13 ATENÇÃO: Informamos a todos os participantes que verifiquem se o
ramo de atividade de sua empresa está de acordo com o objeto
licitado, sob pena de desclassificação.

Pregoeiro 08/08/2023 08:08:01 **Correção do telefone para contato 62-3220-9569

Pregoeiro 08/08/2023 08:50:03 ADVERTÊNCIA: Só participarão da etapa de lances, as empresas que
registrarem em tempo hábil sua proposta.

Pregoeiro 08/08/2023 09:01:11 Alertamos que ficará sob a responsabilidade do licitante o seu PREÇO
OFERTADO e a obrigação de atender as exigências do Edital, sem
exceção.

Pregoeiro 08/08/2023 09:10:36 Srs. Licitantes está aberta à sessão de lances. A Secretaria de Estado
da Educação agradece as melhores ofertas. Boa Sorte a todos!

Pregoeiro 08/08/2023 09:10:57 8.5. Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema
eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável
pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância
de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua
desconexão.

Pregoeiro 08/08/2023 09:11:28 9.10. Será adotado para envio de lances no Pregão Eletrônico o modo
de disputa “aberto”, em que os licitantes apresentarão lances públicos
e sucessivos, com prorrogações (art. 31, inciso I, do Decreto Estadual
nº 9.666/2020).

Pregoeiro 08/08/2023 09:11:49 9.10.1. A etapa de envio de lances na sessão pública durará 10 (dez)
minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema
quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública (art. 32, caput, do Decreto Estadual
nº9.666/2020).

Pregoeiro 08/08/2023 09:12:10 9.10.2. A prorrogação automática da etapa de envio de lances, será de
dois minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances
enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de
lances intermediários.

Pregoeiro 08/08/2023 09:12:30 9.10.3. Não havendo novos lances na forma estabelecida na alínea
anterior, a sessão pública será encerrada automaticamente (art. 32, §
1º, do Decreto Estadual nº 9.666/2020).

Pregoeiro 08/08/2023 09:12:45 10.2. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que
apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº
1455/2018 -TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente
inexequível.

Pregoeiro 08/08/2023 09:13:25 Esclarecemos que uma vez acionado o fechamento do item para
lances, o sistema veda automaticamente qualquer alteração nos
preços oferecidos. Ficando o fornecedor obrigado a atender as
prerrogativas das normas que rege esta matéria, e ainda serão os
responsáveis por qualquer preço apresentado e registrado no sistema.

Pregoeiro 08/08/2023 09:14:13 Em caso de erro de digitação no momento do registro do lance, o
licitante deve solicitar a exclusão do lance equivocado ainda dentro da
fase de lances, tendo em vista que ao entrar em julgamento, esta ação
não será mais permitida para o pregoeiro.

Mensagem Automática 08/08/2023 09:15:00 Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o
Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Item
001!

Mensagem Automática 08/08/2023 09:20:00 Caros Licitantes, informamos que para o Item 001 poderá ter
Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2
(dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que
houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a
etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes
de encerrar a fase de lance do item!
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Mensagem Automática 08/08/2023 09:25:00 Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o
Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Item
002!

Mensagem Automática 08/08/2023 09:30:00 Caros Licitantes, informamos que para o Item 002 poderá ter
Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2
(dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que
houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a
etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes
de encerrar a fase de lance do item!

Pregoeiro 08/08/2023 09:45:27 (Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que
efetuou o lance 17,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no
valor de 12,95!

Pregoeiro 08/08/2023 09:45:53 (Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que
efetuou o lance 12,97 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no
valor de 12,95!

XXXXXXXXXXXX-XX 08/08/2023 09:46:50 Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (001)!

XXXXXXXXXXXX-XX 08/08/2023 09:47:15 Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (002)!

Pregoeiro 08/08/2023 09:48:56 Agradeço a manifestação.

Pregoeiro 08/08/2023 09:51:50 Informo que a sessão está suspensa para análise da documentação
de habilitação. Retornaremos terça-feira 08/08/2023 às 15:00h para o
repasse da análise.

Pregoeiro 08/08/2023 09:52:00 A Secretaria de Estado da Educação por meio da Gerência de
Licitação agradece a participação de todos!

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.° 10.520/2002 e Lei
Federal n.° 8.666/1993 e do Decreto Estadual nº. 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

_____________________________________
PREGOEIRO - Pedro Vitor Damasceno Queiroz

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO - Simone de Melo Santos Silva

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO - Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO - Aurizete da Silva Rezende

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO - Alessandra Batista Lago

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO - JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Voltar
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